91MS0057-01-2022-000002-11
Дело № 2-57-116/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

02 марта 2022 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при помощнике мирового судьи Пиптюк Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление бюджетного учреждения Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» к Бебешко В.Н. о взыскании переплаты единовременного «подъемного» пособия участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерации соотечественников, проживающих за рубежом, и членам его семьи, прибывшим в Омскую область,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление бюджетного учреждения Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» к Бебешко В.Н. о взыскании переплаты единовременного «подъемного» пособия участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерации соотечественников, проживающих за рубежом, и членам его семьи, прибывшим в Омскую область, удовлетворить частично.

Взыскать с Бебешко В.Н. в пользу бюджетного учреждения Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» судебные расходы по оплате государственной пошлины за подачу иска в суд в размере 520 (пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

В удовлетворении исковых требований бюджетного учреждения Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» к Бебешко В.Н. о взыскании переплаты единовременного «подъемного» пособия участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерации соотечественников, проживающих за рубежом, и членам его семьи, прибывшим в Омскую область, в размере 13 000 (тринадцать тысяч) рублей 00 копеек отказать в связи с добровольным возмещением.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова